

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 追加情報	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
3. 補足情報	10
(1) 研究開発活動	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における連結事業収益につきましては、提携先製薬企業からの開発協力金などの受領により、337百万円（前年同四半期比 64百万円の増加）となりました。

また、医薬品候補物質等の基礎研究、創薬研究及び臨床開発の継続的な推進及び進展により、連結営業損失は1,018百万円（前年同四半期比 219百万円の増加）、連結経常損失は1,018百万円（同 198百万円の増加）、連結四半期純損失は1,013百万円（同 172百万円の増加）となりました。

なお、当社及び当社の関係会社は単一事業であり、当社及び当社の関係会社のセグメントは医薬品の研究及び開発となっておりますので、セグメントごとの記載はしていません。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間の総資産は、10,269百万円（前連結会計年度末比 924百万円減少）となりました。流動資産は9,586百万円（同 903百万円減少）、これは、現金及び預金が前連結会計年度末と比べて390百万円、売掛金が634百万円それぞれ減少した一方、前払費用が129百万円増加したことが主な要因となっております。固定資産は、683百万円（同 21百万円減少）となっております。

負債は、940百万円（前連結会計年度末比 5百万円増加）となりました。流動負債は、825百万円（同 6百万円増加）、これは、前連結会計年度末と比べて未払金が65百万円、前受金が51百万円それぞれ増加した一方、未払法人税等が70百万円、未払消費税等が35百万円それぞれ減少したことが主な要因となっております。固定負債は115百万円（同 1百万円減少）となっております。

純資産は9,328百万円（前連結会計年度末比 930百万円減少）となりました。これは、利益剰余金が前連結会計年度末と比べて1,013百万円減少した一方、新株予約権が77百万円増加したことが主な要因となっております。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当社グループの当期の見通しにつきましては、がん関連遺伝子の機能解析、がんワクチン、低分子医薬、抗体医薬、核酸医薬等の創薬研究を更に進展させるとともに、新生血管阻害作用を期待したがん治療用ワクチンOTS102をはじめとした各開発パイプラインの推進に加え、臨床試験開始に向けて非臨床試験を実施中、または準備中の複数のペプチドワクチンにつきましても臨床試験の早期開始に向けて努めてまいります。また、海外におきましては、シンガポールのNUH(National University Hospital)にて胃がんに対するワクチンOTSGC-A24の第I/II相臨床試験の推進、およびフランス現地子会社による抗体医薬の早期治験開始を目指してまいります。

このような研究開発の進展にともない、事業収益としては、提携先製薬企業からの契約一時金、マイルストーンならびに開発協力金等の受領を見込んでおり、研究開発費につきましては、創薬研究の進展および各開発パイプラインの開発推進に伴い発生する費用を見込んでおります。

平成24年3月期の業績予想につきましては、当初の予想通りに推移すると見込んでおり、平成23年5月13日に開示しております業績予想に変更はございません。なお、当社グループは業績管理を年次のみで行っており、第2四半期連結累計期間の業績予想は、行っておりません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,562,546	7,172,103
売掛金	878,503	244,442
有価証券	1,500,000	1,500,000
原材料及び貯蔵品	25,168	33,008
前渡金	449,009	460,559
その他	74,651	176,641
貸倒引当金	△634	△634
流動資産合計	10,489,244	9,586,121
固定資産		
有形固定資産		
建物	359,717	360,515
減価償却累計額	△87,383	△94,870
建物(純額)	272,334	265,644
機械及び装置	131,954	131,954
減価償却累計額	△116,388	△117,368
機械及び装置(純額)	15,566	14,585
工具、器具及び備品	594,069	601,541
減価償却累計額	△435,173	△452,488
工具、器具及び備品(純額)	158,896	149,052
有形固定資産合計	446,796	429,282
無形固定資産		
特許権	142,925	143,184
ソフトウェア	10,151	10,373
その他	72	72
無形固定資産合計	153,150	153,630
投資その他の資産		
投資有価証券	34,907	31,955
長期前払費用	4,023	3,289
差入保証金	66,021	64,999
投資その他の資産合計	104,952	100,244
固定資産合計	704,899	683,157
資産合計	11,194,143	10,269,278

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
未払金	322,614	388,114
前受金	353,541	404,615
未払法人税等	77,585	6,739
その他	64,349	25,571
流動負債合計	818,091	825,041
固定負債		
繰延税金負債	38,804	36,514
資産除去債務	77,642	78,830
固定負債合計	116,447	115,345
負債合計	934,539	940,386
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,546,441	3,551,496
資本剰余金	6,511,663	6,516,718
利益剰余金	△349,727	△1,363,390
株主資本合計	9,708,378	8,704,824
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	8,980	8,878
その他の包括利益累計額合計	8,980	8,878
新株予約権	489,018	566,263
少数株主持分	53,226	48,926
純資産合計	10,259,604	9,328,892
負債純資産合計	11,194,143	10,269,278

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
事業収益	273,596	337,974
事業費用		
研究開発費	990,048	1,274,346
販売費及び一般管理費	82,755	82,259
事業費用合計	1,072,803	1,356,606
営業損失(△)	△799,207	△1,018,631
営業外収益		
受取利息	3,770	1,478
有価証券利息	—	910
助成金収入	—	1,750
その他	500	4
営業外収益合計	4,270	4,143
営業外費用		
為替差損	18,079	565
貸倒引当金繰入額	631	—
持分法による投資損失	6,267	2,952
営業外費用合計	24,978	3,518
経常損失(△)	△819,915	△1,018,006
特別損失		
固定資産除却損	2,175	529
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	21,432	—
特別損失合計	23,608	529
税金等調整前四半期純損失(△)	△843,523	△1,018,535
法人税、住民税及び事業税	1,623	1,718
法人税等調整額	15,621	△2,289
法人税等合計	17,245	△571
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△860,768	△1,017,963
少数株主損失(△)	△19,469	△4,300
四半期純損失(△)	△841,299	△1,013,663

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△860,768	△1,017,963
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△1,685	△101
その他の包括利益合計	△1,685	△101
四半期包括利益	△862,454	△1,018,065
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△842,985	△1,013,765
少数株主に係る四半期包括利益	△19,469	△4,300

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 追加情報

当第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号 平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日）を適用しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

(単位：千円)

	株主資本			株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	
前連結会計年度末残高	3,546,441	6,511,663	△349,727	9,708,378
当第1四半期連結会計期間末までの変動額				
新株の発行(新株予約権の行使)	5,054	5,054		10,109
四半期純損失(△)			△1,013,663	△1,013,663
当第1四半期連結会計期間末までの変動額合計	5,054	5,054	△1,013,663	△1,003,554
当第1四半期連結会計期間末残高	3,551,496	6,516,718	△1,363,390	8,704,824

